2004 年 7 月 29 日
各位

株式会社 千趣会

インターンシップ制度を活かした中国語研修プログラムを共同でスタート。

～千趣会・JTB グローバルクラブ西日本・日本アジア文化センター～

 株式会社千趣会（本社 大阪市、社長 行待 裕弘）は、2004 年 9 月より、｢上海でのインターン

シップ制度を活かした中国語研修プログラム」を、JTB グローバルクラブ西日本、日本アジア文

化センターと共同でスタートさせますのでお知らせいたします。

 このプログラムは、当社が上海市内で運営する受注修正処理センター「INNOVATION」でイン

ターンシップ（企業実習）生として働きながら、現地の語学学校で質の高い中国語を学んでいただ

くもので、今後ますます高まっていく中国でのビジネスニーズに対応できる人材育成支援を目的と

しております。詳しい内容は以下の通りです。

・ ㈱千趣会の現地法人「INNOVATION（イノベーション）」がインターンシップ生として受け

入れます。（1 年間）
      企業実習：１日 7 時間 週 5 日間

内容：受注修正処理センターにて、日本語、中国語での現場実習（テレフォンオペレータ

他）
・ 上海国際文化学院「INNOVATION 分校」で、中国語研修を行います。（上海国際文化学院

は、1985 年、留学生の受け入れを専門に開講した政府認可の民間学校です。）
   週 10 レッスン 1 学期 20 週 2 学期制
   入門クラス及び初期クラスから中級レベルを目指します。
・ 研修費用、宿泊費は千趣会がサポート。毎月の生活補助金を支給いたします。
・ 日本アジア文化センターが契約したマンション（一室 2～3 名）で滞在します。
・ 出発から中国研修中は、JTB グローバルクラブ西日本と日本アジア文化センターがサポート

します。

   なお、第１回目の今回は、6 名を募集。事前説明会、書類審査、面接により決定いたします。ま

  た内定者には、出発までに日本国内で、現地でのインターンシップ内容についての研修を行います。
  （インターンシップ生募集説明会：7 月 29 日（木）8 月 2 日（月）8 月４日（水）各日 16 時～と

18 時～の２回、完全予約制、会場は、JTB グローバルクラブ西日本/大阪市北区曽根崎新地 2-2-16
桜橋東洋ビル４階 ℡06-6342-6500）

   千趣会では今後さらに多くのインターンシップ生の受け入れも視野に入れ、3 社共同で研修内容、

生活環境、法的問題などプログラムの改善に向けた実績検証を積み上げていきたいと考えています。

◎本件に対する問い合わせは
株式会社 千趣会  情報システム部  佐藤 正伸
〒530-0035 大阪市北区同心 1-6-23

  ＴＥＬ 06-6881-3131  ＦＡＸ 06-6881-3139  Ｅ-mail m-sato@senshukai.co.jp

mailto:m-sato@senshukai.co.jp